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Odebrali już klucze 
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Zieleń naprawia drogi
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Bezpłatna pomoc 
prawna od miasta
Jeśli potrzebujesz pomocy prawnika, 
doradcy, mediatora, jesteś w trudnej 
życiowej sytuacji,  skorzystaj z nieodpłatnej 
pomocy prawnej, poradnictwa 
obywatelskiego lub mediacji. 

Jak minął rok 2022?

Wojna w Ukrainie, rosnąca inflacja i kryzys 
gospodarczy miały ogromny wpływ na 
życie nas wszystkich. Pokazaliśmy jednak, 
że potrafimy się zjednoczyć, aby pomagać 
obywatelom Ukrainy. 12 minionych 
miesięcy to także codzienne wyzwania  
i ważne inwestycje – w Kielcach powstał 
SkatePark, Pumptrack, nowe boiska, 
gościliśmy najlepszych kolarzy i karateków 
świata. Rozpoczęły się ważne inwestycje 
drogowe. Zwieńczeniem 2022 roku było 
oddanie w grudniu wyremontowanego 
fragment ul. Zagnańskiej, od Witosa do 
granicy miasta (na zdjęciu). Na całej arterii 
jest już nowy asfalt. Strony 4-5
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Aby zapewnić bezpie-
czeństwo użytkowni-

kom dróg, brygady Rejonowe-
go Przedsiębiorstwa Zieleni 
i Usług Komunalnych napra-
wiają nawierzchnie ulic pracu-
jąc na trzy zmiany. 

Miejski Zarząd Dróg codzien-
nie monitoruje stan ulic. Sygna-
ły o niebezpiecznych miejscach 
zgłaszane są również przez kiel-
czan, straż miejską czy policję. 
Zlecenia dotyczące usunięcia 

ubytków przekazywane są do Re-
jonowego Przedsiębiorstwa Zie-
leni i Usług Komunalnych.

Pracownicy RPZiUK pracu-
ją w systemie 3-zmianiowym. 
W pierwszej kolejności realizowa-
ne są zgłoszenia dotyczące dróg 
krajowych, kolejno - drogi powia-
towe i następnie drogi gminne.

Roboty drogowe są uzależnio-
ne od warunków pogodowych. 
Przy bezdeszczowej pogodzie 
ubytki wypełniane są masą na 

gorąco z recyklera.  Gdy nie jest 
to możliwe, doraźne naprawy wy-
konywane są masą na zimno.

Zgłoszenia dotyczące ubytków 
przez całą dobę można kierować 
pod nr telefonu 41-34-02-890.

Działania na kieleckich ulicach 
będą prowadzone sukcesywnie 
i w sposób ciągły. Zasadnicze 
naprawy ubytków wykonywane 
będą wiosną, gdy ustabilizują się 
warunki atmosferyczne.

© UM

Wydarzenia

SPEKTAKLE
Teatr Lalki i Aktora „Kubuś”
5.01, godz. 9 i 11, 7.01, godz. 16 „Legendy ziemi świętokrzyskiej”
8.01, godz. 11 „Wróżka z kranu”
14.01, godz. 17 „Pan Tom buduje dom”, premiera
15.01, godz. 11 i 16, 17-20.01, godz. 9 i 11. 21.01, godz. 16 „Pan 
Tom buduje dom”
Kieleckie Centrum Kultury
7.01, godz. 16 „Ballady i romanse” (premiera), Teatr TeTaTeT, Mała 
Scena KCK, 
8.01, godz. 16 „Prawda”, Teatr TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
15.01, godz. 19 „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety 30 zł
16.01, 24.01-25.01, godz. 9 i 11, „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, 
bilety 10 zł
20.01, godz. 19, 21-22.01, godz. 16 „Teściowe wiecznie żywe”, Teatr 
TeTaTeT, Mała Scena KCK, bilety 60 zł
24.01, godz. 19, „Ciotka Wieża”, Mała Scena KCK, bilety 30 zł
Kielecki Teatr Tańca
18.01, godz. 10 „Ballady Mickiewicza tanecznie”, spektakl szkolny, 
Duża Scena KTT
20.01, godz. 9 i 12 „Kopciuszek”, spektakl szkolny, Duża Scena KTT
21.01, godz. 18 „Kopciuszek”, spektakl familijny, Duża Scena KTT

KONCERTY: 
Dom Środowisk Twórczych
8.01, godz. 17, XIV Noworoczna Bitwa Morska: Klang ws Trzecia 
Miłość, bilety 40 zł
15.01, godz. 17, Leon Voci Tenors „Grande Amore”, bilety 40 zł
Kieleckie Centrum Kultury
14.01, godz. 19, Reni Jusis „Je Suis Reni”, Mała Scena KCK,  bilety 
60-70 zł
25.01, godz. 19, Adam Kałduński, koncert fortepianowy, bilety 30-50 zł
Młodzieżowy Dom Kultury
13.01, godz.17, Koncert świąteczno-noworoczny w wykonaniu woka-
listów ze Studia Piosenki BOHO p. Klaudii Pyczek
16.01, godz.16.30 Koncert kolęd i pastorałek w wykonaniu wokalistów 
ze Studia Piosenki GA-GA p. Grażyny Budziasz
Instytut Kultury Spotkania i Dialogu, ul. Planty 7
8.01, godz. 16, Mykoł Svidiuk „Słońce w dłoniach”

INNE:
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: 
5.01, godz. 17, Oprowadzanie kuratorskie po wystawie „Grafika Gór 
Geo. Migracje Transgraficzne”, (kuratorka dr hab. prof. UJK w Kiel-
cach Teres Anna Ślusarek), wstęp wolny
Muzeum Zabawek i Zabawy
6.01, 8.01, godz. 10 i 12, „Pan Zaradny Programuje”, warsztaty, 
bilety 20 zł
Energetyczne Centrum Nauki KPT:  
7-8.01, godz. 13, Inteligentna współpraca, czyli jak działają mięśnie, 
warsztaty rodzinne, bilety 25 zł
14-15.01, godz. 13, Luminescencja – świecące w ciemności, warsz-
taty familijne, bilety 25 zł, bilety:  https://bilety.ecn.kielce.pl
Muzeum Historii Kielc
9.01, godz. 11:30, Spacer „Żydowskie ślady na Pakoszu: cmentarz 
żydowski”, zbiórka przy bramie cmentarza żydowskiego, al. Na Sta-
dion, wstęp wolny.
11.01, godz. 17, „Na Nowy Rok – Kielce na starych fotografiach”, wie-
czór w muzeum, wstęp wolny.  

Dom Kultury „Zameczek”
13.01, godz. 18,  „Australia i Tanzania”, spotkanie z podróżnikiem 
Tomaszem Tułakiem wstęp wolny
18.01, godz. 16, „Dziadkowie w obiektywie wnuków”, warsztaty foto-
graficzne, bilety 40 zł

WYSTAWY:
Biuro Wystaw Artystycznych w Kielcach: 
„Kapitał sztuki-Suplement 2022”, wystawa interdyscyplinarna związ-
ków twórczych, „Wspomnienie”,  „Waldemar Bylak” (wernisaż 13.01 
godz. 18) (wystawy czynne do 10.02)
Muzeum Zabawek i Zabawy: „Sztuka zabawy, 30. lat zabawek 
Bajo”, (do 2.04.2023) 
Muzeum Historii Kielc, „Kielce. Keltz. Historia społeczności 
żydowskiej” (do 03.2023)
Dom Kultury „Zameczek”, „Archiwum niecodzienności”, (Marek 
Michalski, fotogramy) (do 19.01).

GARŚĆ KULTURY 5–19.01.2023 r. Zieleń naprawia ulice

Jeśli potrzebujesz pomocy 
prawnika, doradcy, mediato-

ra, jesteś w trudnej życiowej sy-
tuacji, masz problem w rozłożeniu 
długu na raty, spłacie pożyczek 
„chwilówek”, kłopoty mieszkanio-
we, grozi ci eksmisja, odziedziczy-
łeś długi - skorzystaj z nieodpłat-
nej pomocy prawnej, poradnictwa 
obywatelskiego lub mediacji.

Nieodpłatna pomoc prawna 
i nieodpłatne poradnictwo obywa-
telskie przysługują osobie upraw-
nionej, która nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej pomo-
cy prawnej. Osoba uprawniona, 
przed uzyskaniem nieodpłatnej 
pomocy prawnej lub nieodpłatne-
go poradnictwa obywatelskiego, 
składa pisemne oświadczenie, 
że nie jest w stanie ponieść kosz-
tów odpłatnej pomocy prawnej. 
W przypadku porady za pośred-
nictwem środków porozumiewania 
się na odległość nie ma obowiąz-
ku składania oświadczeń o braku 
możliwości poniesienia kosztów 
odpłatnej pomocy prawnej.

Nieodpłatna pomoc prawna 
przysługuje również osobie fizycz-
nej prowadzącej jednoosobową 

działalność gospodarczą (osoba 
samozatrudniona) niezatrudnia-
jącej innych osób w ciągu ostat-
niego roku. Nieodpłatna pomoc 
prawna dla samozatrudnionych 
przedsiębiorców ma charakter po-
mocy de minimis.

Jak umówić się na poradę?
Żeby skorzystać z bezpłatnej 

porady prawnej, należy umówić 
się na wizytę:

· za pomocą formularza dostęp-
nego na stronie https://zapisy-np.
ms.gov.pl/

· telefonicznie pod numerem 
telefonu: 41-36-76-703 (od ponie-
działku do piątku od 7.30-15.30).

Możesz skorzystać z porady 
telefonicznej lub osobistej w punk-
cie. Formę porady prawnej należy 
wybrać przy rejestracji. 

Listę i adresy punktów, gdzie 
można uzyskać bezpłatną po-
moc prawną publikujemy poniżej. 
Z dniem 31 grudnia 2022 roku 
przestał działać Punkt Nieodpłat-
nej Pomocy Prawnej przy ul. Jana 
Nowaka Jeziorańskiego 65.  

Szczegółowe informacje na te-
mat nieodpłatnej pomocy prawnej 
dostępne są na stronie interne-
towej www.kielce.eu w zakładce 
„Pomoc prawna”. 
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QQ Pracownicy „Zieleni” naprawiali w tym roku nawierzchnię m.in. na ul. Paderewskiego. Prace przy usuwaniu 
ubytków są prowadzone w systemie 3-zmianowym. 

Pierwsze konsekwencje mrozów są widoczne na kieleckich drogach. Opady, roztopy oraz 
„przejścia temperatury przez zero” niszczą nawierzchnię jezdni powodując liczne ubytki
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA
• Urząd Miasta Kielce, Rynek 1, pokój 10 parter, punkt czynny od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7:00-19:00
• Urząd Miasta Kielce ul. Strycharska 6, pokój 12A parter, punkt 
czynny od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00-16:00
NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE, które obejmu-
je w szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z zakresu 
spraw mieszkaniowych oraz zabezpieczenia społecznego.
Urząd Miasta Kielce, ul. Młoda 28, pokój 8, czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 7:30-15:30. 

Adresy punktów nieodpłatnej pomocy prawnej

Bezpłatna pomoc prawna 2023
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Nowi lokatorzy dostali
klucze do mieszkań
Zakończyła się realizacja kolejnego etapu miejskiej inwestycji, którego koszt to ponad sześć milionów złotych. 
Piętnaście kieleckich rodzin zamieszka u zbiegu ulic 1 Maja, Łódzkiej i Hubalczyków w stolicy Świętokrzyskiego 

Jak zwiększyć dostęp 
do komunikacji?
Zapraszamy wszystkich 

mieszkańców Kielc oraz gmin 
Kieleckiego Obszaru Funkcjo-
nalnego na cykl spotkań warsz-
tatowych ze społeczeństwem 
dotyczących Planu Zrównowa-
żonej Mobilności Miejskiej.

Pierwsze spotkanie odbędzie 
się w środę, 18 stycznia o godz. 
16.00 w Urzędzie Miasta Kiel-
ce przy ul. Strycharskiej 6, sala  
nr 30. Nie jest wymagana reje-
stracja ani zapisy na spotkanie. 

Jednym z kluczowych celów 
Planu Zrównoważonej Mobilno-
ści Miejskiej jest poprawa jako-
ści życia mieszkańców. Głównie 
związane jest to ze zwiększe-
niem dostępu do transportu 
zbiorowego oraz zapewnieniem 
dogodnego dostępu do celów 
podróży dla wszystkich miesz-
kańców. Pozytywne zmiany rów-
nocześnie zachodzą w zakresie 
zwiększenia atrakcyjności prze-
strzeni publicznych, zwiększenia 
bezpieczeństwa oraz ogranicze-
nia zanieczyszczeń i hałasu.

Szczegółowe informacje do-
stępne na stronie www.kielce.eu.

Co zrobić z choinką 
po świętach?
Do 31 stycznia można je zo-

stawiać przy bramie wjazdowej 
do budynku administracyjnego 
Ogrodu Botanicznego przy ulicy 
Jagiellońskiej. Drzewkami w do-
nicach pracownicy Ogrodu za-
opiekują się do wiosny, a potem 
posadzą je w Ogrodzie. Z drze-
wek ciętych pozyskany zostanie 
stroisz, którym okrywane będą 
rośliny wrażliwe na mróz. W ubie-
głym roku kielczanie przekazali 
do punktu zbiórki choinek przy 
Ogrodzie kilkadziesiąt drzew. 

© UM

KRÓTKO

Szpitale będą korzystać z miejskiej sieci ciepłowniczej
Pozwoli to na ograniczenie 

emisji CO2. Miejskie Przed-
siębiorstwo Energetyki Cieplnej 
realizuje projekt pn. „Przyłącze-
nie do miejskiej sieci ciepłowni-
czej obiektów zasilanych obecnie 
z kotłowni Świętokrzyskiego Cen-
trum Onkologii”.  

Aktualnie MPEC jest na końco-
wym etapie projektowania, uzy-
skiwania zgód na dysponowanie 
oraz kompletowania dokumenta-
cji w celu dokonania zgłoszenia 
robót dla budowy sieci i przyłączy 
sieci ciepłowniczych. Po uzyska-
niu zgód i uzgodnień nastąpi etap 
realizacji inwestycji.

Inwestycja obejmuje budowę 
przez MPEC przyłączy i sieci cie-
płowniczych o łącznej długości 
około 900 mb. W ramach całej 

inwestycji powstanie sześć no-
wych węzłów cieplnych. 

- Sieci i przyłącza zasilać będą 
obiekty Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego, Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii, Regional-
nego Centrum Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa, Świętokrzy-
skiego Zarządu Dróg oraz Miej-
skiego Zarządu Budynków w Kiel-
cach przy ul. Grunwaldzkiej 41, 
43 i 43 A - informuje Arkadiusz 
Bąk, prezes MPEC.

- Koncepcja zastąpienia źródła 
ŚCO systemowym ciepłem zasi-
lanym z sieci miejskiej ma ponad 
20 lat. My jako Miasto postano-
wiliśmy podjąć się tego zadania 
półtora roku temu. To inwesty-
cja, która wpisuje się w strategię 
ograniczenia emisji CO2. Łącznie 

będzie to o ok. 10 tysięcy ton - 
mówi Bożena Szczypiór, zastęp-
ca prezydenta Kielc.

Realizacja zadania przez 
MPEC umożliwi wykonanie pro-
jektu dotyczącego przebudowy 
sieci wewnętrznych wraz z ter-
momodernizacją 2 przyłączanych 
jednostek (Świętokrzyskiego 
Centrum Onkologii oraz Woje-
wódzkiego Szpitala Zespolone-
go), którego wartość wynosi 33 
mln zł (z czego dofinansowanie 
unijne wyniesie 18,5 mln zł). In-
westycje MPEC nie są objęte 
dofinansowaniem unijnym, jest 
to zadanie własne, niemniej bez 
tego wysiłku, projekt Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego byłby nie-
możliwy do realizacji. 

© UM

QQ W podpisaniu umowy na dofinansowanie unijne projektu pomiędzy 
władzami ŚCO a zarządem województwa świętokrzyskiego wzięli udział 
wiceprezydent Kielc Bożena Szczypiór oraz prezes MPEC Arkadiusz Bąk.

To efekt czwartego etapu 
budowy mieszkań komu-

nalnych na tzw. Nowych Jeziora-
nach realizowanej przez Miasto 
Kielce z dofinansowaniem Ban-
ku Gospodarstwa Krajowego. 

W czwartym etapie inwestycji 
powstało 15 mieszkań komunal-
nych, w tym dwa jednopokojowe, 
dziesięć dwupokojowych i trzy trzy-
pokojowe. Łączna powierzchnia 
użytkowa wynosi 597 m². Lokale 
wchodzą w skład mieszkaniowych 
zasobów miasta, aby w nich za-
mieszkać, najemcy musieli spełnić 
określone warunki, m.in. w zakre-
sie określonego dochodu na jed-
nego domownika. Za realizację 
całego projektu odpowiada Miejski 
Zarząd Budynków w Kielcach.

Jak zaznaczył Krzysztof Mier-
nik, dyrektor MZB budynki na 
tzw. Nowych Jezioranach mają 
osobne wejścia oraz zasilane są 
z miejskiej sieci ciepłowniczej. 
- Mieszkania, które oddajemy 
w ręce kielczan, są w pełni goto-
we do zamieszkania, i co ważne 
nie odbiegają od standardów, 
w których budują deweloperzy - 
mówił Krzysztof Miernik.

Prezydent Kielc Bogdan Wenta 
podkreślił, że ważnym partnerem 
projektu budowy mieszkań komu-
nalnych jest Bank Gospodarstwa 
Krajowego, z którego wsparcie 
w ramach rządowego programu 
tworzenia lokali mieszkalnych, 
wyniosło 85% kwalifikowanych 
kosztów budowy. - W przypadku 

tej inwestycji na szczególną uwa-
gę zasługuje nasz partner. Dzięki 
znacznemu wsparciu finansowe-
mu z Banku Gospodarstwa Kra-
jowego możemy odpowiadać na 
potrzeby naszych mieszkańców 
oraz oglądać, jak zmienia się 
charakter tego miejsca - mówił 
prezydent.

W sumie realizacja projektu 
kosztowała ponad 6 mln zł, z cze-
go wkład własny z budżetu mia-
sta wyniósł około 900 tys. zł.

W imieniu Rady Miasta Kielce 
lokatorom nowych mieszkań po-
gratulował oraz złożył najlepsze 

życzenia przewodniczący Jaro-
sław Karyś. - Cieszę się, że wła-
śnie w tym czasie kończącego się 
roku, mieszkańcy Kielc otrzymali 
taki prezent, który być może da 
im szansę na nowe życie. Życzę 
wszystkim, aby mieszkało się wy-
godnie, a relacje z sąsiadami były 
jak najlepsze - mówił przewodni-
czący Rady Miasta Kielce.

Cykl inwestycyjny budowania 
tzw. Nowych Jezioran podzielony 
został na pięć etapów. Obecnie 
rozpoczął się ostatni etap inwesty-
cji. Do połowy 2024 roku powsta-
nie 26 mieszkań komunalnych. 

Na piąty etap budowy mieszkań 
Miasto Kielce uzyskało bezzwrot-
ne dofinansowanie z Banku Go-
spodarstwa Krajowego w wyso-
kości ponad 12 milionów złotych. 
Wkład własny miasta wyniesie  
3 miliony złotych. 

© UM

QQ Klucze do mieszkań wręczył lokatorom prezydent Kielc Bogdan Wenta.

I etap – 8 lokali oraz świetlica 
II etap – 14 lokali 
III etap – 15 lokali
IV etap – 15 lokali 
V etap – 26 lokali
Razem: 78 lokali

Liczba mieszkań
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To zapamiętamy najbardziej. Miasto Kielce w 2022 roku
Jak zmieniła się stolica województwa świętokrzyskiego w ubiegłym roku i czego dowiedzieliśmy się o sobie? Ogromny wpływ na nasze życie miał atak Federacji Rosyjskiej na wschodniego sąsiada naszego kraju i wojna w Ukrainie. Pokazaliśmy ogromne serca i solidarność  
wysyłając 160 ton pomocy humanitarnej do miasta partnerskiego Winnica. Było też wiele ważnych inwestycji oraz wydarzeń sportowych o randze międzynarodowej. Dziś podsumowujemy 2022 rok. Prezentujemy skrót najważniejszych wydarzeń minionych 12 miesięcy

Wojna w Ukrainie pokaza-
ła, że kielczanie potrafią 

solidaryzować się z potrzebu-
jącymi. W obliczu niewyobra-
żalnej tragedii, wszyscy musie-
li zmierzyć się z zupełnie nową 
rzeczywistością. Dzięki zaan-
gażowaniu wielu osób udało 
się szybko wypracować sys-
tem pomocy uchodźcom. Jed-
nocześnie cały czas toczyło się 
codzienne życie. Powstały duże 
i mniejsze inwestycje drogowe. 
W ręce mieszkańców oddane 
zostały nowe obiekty sportowe, 
na kolejnych ruszyły prace. Wy-
startował Kielecki Rower Miej-
ski, bawiliśmy się na pierwszej 
edycji GeoFestiwalu, gościli-
śmy najlepszych kolarzy i ka-
rateków. Miasto postawiło na 
dwujęzyczne kształcenie mło-
dych ludzi. 

Początek ubiegłego roku, choć 
nadal w cieniu pandemii CO-
VID-19, przyniósł nadzieję. W Kiel-
cach odbył się 30. finał Wielkiej Or-
kiestry Świątecznej Pomocy. Mimo 
fatalnej pogody wiele serc zagrało 
w ostatnią niedzielę stycznia 2022 
r. dla okulistyki dziecięcej. Były 
występy i licytacje m.in. na Rynku, 
w Kieleckim Centrum Kultury czy 
w Pałacyku Zielińskiego. Tego dnia 
znów mogliśmy się spotkać. 

OGROMNE WYZWANIE - 
POMOC DLA UKRAINY
24 lutego 2022 roku świat 

wstrzymał oddech i wszystko 
zeszło na drugi plan. Po agresji 
Federacji Rosyjskiej na Ukrainę 
mieszkańcy Kielc otworzyli serca 
i domy dla uchodźców. 

Od pierwszych dni wojny 
w stolicy Świętokrzyskiego uru-
chomiono punkty pomocy, ruszyły 

zbiórki darów, Miejski Ośrodek Po-
mocy Rodzinie dostarczał posiłki 
dla uczniów szkół Awans z Ukra-
iny, a władze miasta cały czas po-
zostawały i pozostają w kontakcie 
z władzami Winnicy – naszego 
miasta partnerskiego. Już 3 mar-
ca na nadzwyczajnej sesji Rady 
Miasta Kielce, radni zgodzili się 
na wprowadzenie bezpłatnych 
przejazdów komunikacją miejską 
dla obywateli Ukrainy. Pierwsze 
tygodnie poświęcono na wypraco-
wanie systemu wsparcia dla osób 
uciekających przed wojną. Na po-
czątku marca prezydent Kielc Bog-
dan Wenta powołał pełnomocnika 
ds. działań miasta na rzecz pomo-
cy dla obywateli Ukrainy. Włodarz 
Kielc zwrócił się także do miast 
Gotha, Flensburg i Frankenberg 
z apelem o wsparcie dla Winnicy. 
Nasi zachodni partnerzy przekaza-
li pomoc rzeczową oraz pieniężną 
dla naszego miasta partnerskiego.  

Jednym z programów pomo-
cowych współfinansowanych 
przez Unię Europejską, z którego 
Miasto Kielce pozyskało fundu-
sze był projekt „Świętokrzyskie 
dla Ukrainy”. Jest on realizowany 
w ramach partnerstwa z Urzę-
dem Marszałkowskim przez Miej-
ski Ośrodek Pomocy Rodzinie.  
W jego ramach MOPR prowadzi 
przy ul. Żeromskiego Centrum 
Pomocy Uchodźcom. Obywate-
le Ukrainy mogą uzyskać pomoc 
tłumacza języka ukraińskiego, 
wsparcie psychologiczne, prawne, 
pomoc doradców zawodowych 
i pomoc przy wypełnianiu doku-
mentów, obsługi komputera i in-
ternetu. Ponadto Miejski Ośrodek 
Pomocy Rodzinie w listopadzie 
uruchomił przy ul. Żeromskiego 
Dom Uchodźcy, którego zadaniem 

jest świadczenie usług o charak-
terze edukacyjno-integracyjnym. 
Jest miejscem służącym integracji 
i wsparciu dla społeczności ukra-
ińskiej przebywającej w Kielcach. 
W Domu prowadzone są również 
usługi opiekuńcze dla dzieci, któ-
rych rodzice korzystają z różnych 
form wsparcia w ramach projektu 
„Świętokrzyskie dla Ukrainy”.

W mieście nadal działają, uru-
chomione w ubiegłym roku, trzy 
punkty pomocy humanitarnej przy 
ul. Turystycznej, Wiśniowej i Pa-
derewskiego. 

W czerwcu, lipcu oraz w sierp-
niu w Kielcach zorganizowano 
letni wypoczynek dla 200 młodych 
ludzi z Winnicy. Dzieci i młodzież 
podczas „Kielce Camp dla Winni-
cy, Świętokrzyskie 2022” zwiedzali 
stolicę Świętokrzyskiego i najwięk-
sze atrakcje regionu, wzięli także 
udział w zajęciach integracyjnych 
i sportowych. 

W wakacje Stowarzyszenie 
na Rzecz Wsparcia i Rozwo-
ju – „Integrujemy Pokolenia” we 
współpracy z Miastem Kielce re-
alizowało program wakacyjnego 
wsparcia dla dzieci uchodźców 
ukraińskich. Program był finanso-
wany w ramach projektu „Cash
-based assistance in response to 
the humanitarian crisis in Ukraine” 
przez Amerykańską organizację 
Care realizowanego przez Fun-
dację Polskie Centrum Pomocy 
Międzynarodowej. Wsparciem 
objętych zostało blisko 400 dzie-
ci ukraińskich, ale uczestnikami 
projektu były również dzieci pol-
skie, uczestniczące w zajęciach 
w Świetlicach Środowiskowych 
„Cztery Kąty”.

Przez cały czas w Kielcach 
przygotowywane były transporty 

z pomocą humanitarną dla Win-
nicy. Do naszego miasta partner-
skiego trafiło 160 ton m.in. leków, 
opatrunków, żywności, łóżek, śpi-
worów, powerbanków, baterii czy 
artykułów chemicznych i higienicz-
nych. Miasto Kielce przekazało do 
Winnicy także drony. Ostatni trans-
port pomocy humanitarnej z pacz-
kami żywnościowymi dotarł  przed 
Świętami Bożego Narodzenia.  

INTERNETOWE OTWARCIE 
DLA MIESZKAŃCÓW
Od stycznia 2022 roku pod ad-

resem www.kielce.eu można zna-
leźć przydatne informacje dla każ-
dego kielczanina, przedsiębiorcy, 
studenta i turysty, aktualne infor-
macje z miasta i kalendarz wy-
darzeń. Urząd Miasta Kielce uru-
chomił nową stronę internetową 
działającą także na urządzeniach 
mobilnych. Także od stycznia 
ubiegłego roku mieszkańcy Kielc 
mogą korzystać z nowej aplikacji 
„Ulepszamy Kielce”. Narzędzie 
pozwala kielczanom zgłaszać 
problemy wymagające interwencji 
służb miejskich, ale również wła-
sne pomysły dotyczące funkcjo-
nowania miasta. Dzięki aplikacji 
powstała na przykład mapa miejsc 
parkingowych dla osób niepełno-
sprawnych. Projekt „UlepszaMy 
Kielce” został wyróżniony Nagro-
dą Specjalną Ministra Cyfryzacji 
w ramach nagrody Skrzydła IT 
w Administracji.

DUŻE I MAŁE INWESTYCJE 
DROGOWE
W styczniu od ul. 1-go Maja 

rozpoczęły się prace przy wdro-
żeniu w Kielcach Inteligentnego 
Systemu Transportowego. Jego 
głównym celem jest poprawa 

funkcjonowania komunikacji zbio-
rowej, w taki sposób, by autobusy 
przejeżdżały przez skrzyżowania 
w płynny sposób. Systemem obję-
tych zostanie 60 skrzyżowań. 

W czerwcu ruszyły roboty na 
ul. Wojska Polskiego od ronda 
Czwartaków do granicy miasta. 

Drogowcy w grudniu rozpoczęli 
także prace przy jednej z najważ-
niejszych inwestycji, która ma po-
prawić dostępność komunikacyjną 
Świętokrzyskiego Centrum On-
kologii i Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego. 

W ubiegłym roku zakończyła 
się przebudowa ul. Zagnańskiej 
od ul. Witosa do granic miasta, 
wyremontowano ulicę Ogrodo-
wą i aleję Szajnowicza-Iwanowa. 
Dzięki przebudowie śródmiejski 
charakter zyskały ul. Słowackiego 
oraz Cicha. 

W ramach programu „Peryferia” 
wyremontowano ul. Prostą od Ce-
dzyńskiej do Zagórskiej oraz frag-
ment ul. Wydryńskiej. 

DUŻE ŚRODKI  
NA ROZWÓJ SPORTU
W minionym roku udało się roz-

począć ważne inwestycje w infra-
strukturę sportową. W styczniu 
ruszyła budowa wielofunkcyjnej 
hali przy I Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Stefana Żeromskiego. 
Oprócz sali sportowej uczniowie 
będą mieli do dyspozycji kom-
pleksowo wyposażoną salę fit-
ness, sanitariaty oraz dodatkowe 
pomieszczenia dydaktyczne. Bu-
dowa jest już mocno zaawanso-
wana. Według planu prace mają 
zakończyć się w sierpniu 2023 
roku. Całkowity koszt inwestycji 
wyniósł 13 milionów złotych. Nie-
mal 3 mln zł to dofinansowanie 

QQ Dla 200 osób z Winnicy Miasto Kielce zorganizowało letni wypoczynek. Na zdjęciu uczestnicy 
obozu z prezydentem Kielc Bogdanem Wentą  

QQ W grudniu 2022 roku zakończył się remont ul. Zagnańskiej od skrzyżowania z Witosa do 
granicy miasta. 
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To zapamiętamy najbardziej. Miasto Kielce w 2022 roku
Jak zmieniła się stolica województwa świętokrzyskiego w ubiegłym roku i czego dowiedzieliśmy się o sobie? Ogromny wpływ na nasze życie miał atak Federacji Rosyjskiej na wschodniego sąsiada naszego kraju i wojna w Ukrainie. Pokazaliśmy ogromne serca i solidarność  
wysyłając 160 ton pomocy humanitarnej do miasta partnerskiego Winnica. Było też wiele ważnych inwestycji oraz wydarzeń sportowych o randze międzynarodowej. Dziś podsumowujemy 2022 rok. Prezentujemy skrót najważniejszych wydarzeń minionych 12 miesięcy

z Ministerstwa Sportu i Turystyki, 
a pozostała część pochodzi z bu-
dżetu miasta.

Realizowana jest również mo-
dernizacja stadionu lekkoatletycz-
nego. W ciągu ostatnich miesięcy 
wykonano m.in. całkowicie nową 
bieżnię, wraz z podbudową oraz 
bieżnię rozgrzewkową w koronie 
stadionu. Inwestycja zakłada rów-
nież budowę nowego oświetlenia 
czy infrastruktury teletechnicznej. 
Obiekt po otwarciu będzie speł-
niał wszystkie wymogi Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki. Całkowi-
ty koszt to 7,5 mln zł, przy czym 
wkład własny miasta to 5 mln zł.

Ze środków własnych mia-
sta udało się także wybudować 
kompleks boisk ze sztuczną na-
wierzchnią przy ul. Kredowej, 
w miejsce starego, betonowego 
obiektu. Ponadto powstała rów-
nież siłownia zewnętrzna ze strefą 
„workout”. Inwestycja, która za-
kończyła się w październiku, kosz-
towała blisko 1,75 mln zł.

KIELCE NA DWÓCH 
MIEJSKICH KÓŁKACH
Miejska wypożyczalnia rowerów, 

uruchomiona w październiku ubie-
głego roku, przypadła do gustu 
mieszkańcom miasta. Kielczanie 
chętnie korzystali z 250 jedno-
śladów. Do końca listopada na 
miejskich rowerach pokonano w 
sumie ponad 22 tys. kilometrów. 
W ramach projektu „Kielecki Ro-
wer Miejski” wybudowane zostały 
także nowe drogi dla rowerów. 
Większość z dziewięciu odcinków 
została już oddana do użytku. Po-
wstało także siedem parkingów 
rowerowych, dwa Miejsca Obsługi 
Rowerzystów i zamontowano dwa 
liczniki rowerowe. 

MIESZKAŃCY WYBRALI – 
MIASTO ZREALIZOWAŁO
Dzięki kreatywności i głosom 

kielczan w 2022 roku oddano do 
użytku duże inwestycje w ramach 
Budżetu Obywatelskiego. Od 
kwietnia można już korzystać ze 
SkateParku przy Kadzielni, a we 
wrześniu oddano do użytku pierw-
szy w Kielcach Pumptrack w Par-
ku Baranowskim. 

Od czerwca lekkoatletykę, ko-
szykówkę i siatkówkę można 
trenować na nowym komplek-
sie sportowym na Bocianku przy 
Szkole Podstawowej nr 1. 

W październiku do Kielc wróciły 
skoki narciarskie, bo przy Szkole 
Podstawowej nr 9 powstała nie-
wielka skocznia. 

W ubiegłym roku w ramach Bu-
dżetu Obywatelskiego na Suzuki 
Arenie pojawiły się żółte i czer-
wone krzesełka na tzw. trybunie 
telewizyjnej, a przy Szkole Podsta-
wowej nr 31 na Podkarczówce od-
dano do użytku miasteczko ruchu. 

W mieście posadzono także 
ponad tysiąc drzew, razem sprzą-
taliśmy Kielce i jeździliśmy na ro-
werach.  

W 2022 roku rozpoczęły się 
budowy boisk przy Zespole Szkół 
Informatycznych oraz przy Szkole 
Podstawowej nr 2.  

ZACZĘLIŚMY WIELKIE 
ZIELONE ZMIANY
W sierpniu rozstrzygnięto prze-

targ na realizację projektu „Zie-
lona Rewitalizacja zabytkowego 
Śródmieścia Kielc”. Miasto podpi-
sało także umowę z wykonawcą 
firmą Remondis. Więcej drzew 
i krzewów pojawi się na Skwerze 
im. Ireny Sendlerowej, Rynku, ul. 
Bodzentyńskiej i terenie przed 

dawną synagogą. Na ten projekt 
Miasto Kielce pozyskało wsparcie 
z Programu Inwestycji Strategicz-
nych. Jego wartość to ponad 21 
mln zł, dofinansowanie stanowi 
90% kosztów.

KIELCE ZADEBIUTOWAŁY 
NA GIEŁDZIE
W marcu 2022 roku Miasto Kiel-

ce zadebiutowało na Giełdzie Pa-
pierów Wartościowych. Na rynek 
Catalyst wprowadzono obligacje 
o wartości 167 500 000 zł. Debiut 
Kielc stanowił jedną z najwięk-
szych emisji obligacji jednostek 
samorządu terytorialnego w okre-
sie ostatnich kilku lat.

ROK WYDARZEŃ 
WIELKIEGO FORMATU
Minione 12 miesięcy obfitowało 

w szereg różnego rodzaju wy-
darzeń, zarówno o charakterze 
rozrywkowym, promocyjnym, jak 
i sportowym. Po ośmiu latach, 
do Kielc ponownie zawitali ko-
larze z najlepszych, światowych 
zespołów. 30 lipca z Rynku ofi-
cjalnie wystartował 79. wyścig 
Tour de Pologne. To jednak nie 
jedyna impreza kolarska, jaką 
gościliśmy. 2 lipca na Placu im. 
Józefa Piłsudskiego miał miejsce 
start 5. etapu Międzynarodowego 
Wyścigu „Solidarności” i Olimpij-
czyków.

Kielce w minionym roku były 
również gospodarzem innych 
imprez sportowych. We wrze-
śniu w Hali Legionów odbyły się 
po raz pierwszy w Polsce VII Mi-
strzostwa Świata Karate w Kate-
goriach Wagowych organizowa-
ne przez Światową Organizację 
Karate WKO. Do naszego mia-
sta przyjechało 1200 gości z 50 

państw.  W grudniu w stolicy wo-
jewództwa świętokrzyskiego ro-
zegrano z kolei Mistrzostwa Pol-
ski w Bilard.

W czerwcu i lipcu zorganizowa-
no pierwszą edycję GeoFestiwalu. 
W jego ramach odbył się Kadziel-
nia Sport Festiwal – skierowany 
do miłośników sportów ekstremal-
nych, Magiczny Festiwal w Ogro-
dzie Botanicznym oraz Festiwal 
Małych Odkrywców w rezerwacie 
przyrody Wietrznia. Wszystkie trzy 
wydarzenia przyciągnęły ponad 
20 tys. gości.

Tradycyjnie już zwieńczeniem 
lata był Festiwal Magiczne Za-
kończenie Wakacji na kieleckiej 
Kadzielni. W jego ramach zapre-
zentowano m.in. Przeboje Lata 
30-lecia Polsatu i Radia Zet.

Mieszkańcy Kielc mogli się ba-
wić także na Festiwalu Wiatru 
i Dniu Samorządu Terytorialnego. 

KSZTAŁCENIE 
DWUJĘZYCZNE 
W ubiegłym roku miasto postawiło 

na nauczanie dwujęzyczne. Klasy, 
w których lekcje z wybranych przed-
miotów prowadzone są częściowo w 
języku obcym, uruchomiono w Szko-
le Szkole Podstawowej nr 13 im. W. 
Jagiełły, Szkole Podstawowej nr 28 
im. Żołnierzy 4pp „Czwartaków”, III 
Liceum Ogólnokształcącym im. C.K. 
Norwida oraz VI Liceum Ogólnokształ-
cącym im. J. Słowackiego. Nadal ce-
lem Miasta jest wspieranie kształcenia 
zawodowego i rozwój Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego. 
Do partnerów CK Technik dołączyły 
kolejne firmy, które objęły patronatem 
pracownie Centrum. Młodzież kształci 
się na nowoczesnym sprzęcie m.in. 
na takich kierunkach jak technik spa-
walnictwa, technik przemysłu mody, 
technik stylista.

© UM

QQ Przy ulicy Kredowej na terenie osiedla Ślichowice powstał nowoczesny 
kompleks sportowy. Zastąpił zniszczone, asfaltowe boiska. 

QQ W ramach Budżetu Obywatelskiego przy kieleckiej 
Kadzielni oddano do użytku SkatePark.

QQ 30 lipca z Rynku oficjalnie wystartował 79. wyścig Tour de Pologne.

QQ Miniskocznia powstała przy SP nr 9. W otwarciu 
obiektu wziął udział prezes PZN Adam Małysz.
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Do 8 stycznia „Mazow-
sze” czeka na zgłoszenia. 

Konkurs  odbywa się w czte-
rech kategoriach wiekowych: 
8-13 lat, 14-19 lat, 20-25 lat oraz 
powyżej 26 roku życia. 

Kandydaci muszą przygoto-
wać dwa utwory z repertuaru 
zespołu „Mazowsze” z podanej 
listy piosenek, w oryginalnej to-
nacji. Kartę zgłoszenia trzeba 

wypełnić elektronicznie na stronie  
https://mazowsze.waw.pl/konkurs.

 Konkurs wokalny im. Stanisła-
wa Jopka  powstał w 2019 roku 
z inicjatywy zespołu „Mazowsze”. 
Twórcom tego przedsięwzięcia 
przyświeca idea upowszechnie-
nia wśród Polaków zarówno tych 
znanych, jak i rzadko wykony-
wanych utworów „Mazowsza”, 
ale również przybliżenie sylwetki 

patrona konkursu. W poprzedniej 
edycji konkursu w roku 2021 re-
prezentant województwa świę-
tokrzyskiego Michał Steciak za-
jął 2. miejsce w finale konkursu 
i wystąpił na scenie Mazowsza 
w Otrębusach pod Warszawą. 

Eliminacje odbędą się w Kielec-
kim Centrum Kultury już 11 stycz-
nia od godz. 10 na Małej Scenie.

© KCK

Kultura

Śpiewaj z Mazowszem

Fo
t. 

M
at

eu
sz

 W
ol

sk
i /

 K
C

K

QQ Najlepsi uczestnicy konkursu wystąpią na scenie z razem z chórem i solistami Mazowsza. 

Kochasz muzykę ludową i potrafisz śpiewać? Chciałbyś wystąpić na dużej scenie  
z największym polskim zespołem pieśni i tańca? Zgłoś się do konkursu!Zaczęła od powieści o polskiej 

emigracji „My zdies emi-
granty” w 1991 roku. Teraz ma 
na swoim koncie już 24 książki, 
w tym ostatnią "Mistrzyni" na mo-
tywach życia Lucyny Ćwiercza-
kiewiczowej opowiada o "kobiecie 
zachłannej na życie i miłość". Ma-
nuela Gretkowska będzie gościnią 
pierwszego w 2023 Salonu Kobiet.

To nowy termin tego spotkania, 
bo grudniowy przyjazd Gretkow-
skiej do Galerii Winda Kieleckie-
go Centrum Kultury nie doszedł 
do skutku przez nagły atak zimy 
w całej Polsce.  Bilety zakupione 
na tamto wydarzenie zachowują 
swoją ważność.

 Gretkowska jest absolwentką fi-
lozofii na UJ  i antropologii w Pary-
żu. W swoich książkach z trafnością 
i sporą odwagą opowiada o wadach 
i zaletach Polaków, diagnozuje na-
rodowe obawy, wątpliwości czy wy-
górowane ambicje. Ma na swoim 
koncie przygodę z polityką. W 2007 
stworzyła Partię Kobiet, którą po-
prowadziła do wyborów.  Prywatnie 
matka 21-letniej Poli i od 30 lat żona 
Piotra Pietuchy, psychoterapeuty 
i pisarza. Spotkanie z pisarką po-
prowadzi Magdalena Fudala.

© KCK

Manuela Gretkowska  
w Salonie Kobiet KCK

Salon Kobiet z Manuelą Gret-
kowską rozpocznie się w nie-
dzielę 15 stycznia o godz. 17 
w Galerii Sztuki Wspołczesnej 
„Winda” Kieleckiego Centrum 
Kultury. Bilety kosztują 20 zł.

Gdzie i kiedy?

QQ Manuela Gretkowska.
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Wyniosła, ambitna, wiecz-
nie niezadowolona z ży-

cia i samotna. Jadwiga Trzcińska, 
kielecka malarka, artystka i kry-
tyczka sztuki była postacią barw-
ną i mocno wyróżniającą się 
w naszej społeczności. Jej losy 
przeniesiono na scenę. Mono-
dram „Ciotka Wieża”, po bardzo 
ciepłym przyjęciu wraca na scenę 
Kieleckiego Centrum Kultury.

Losy artystki zamieniła 
w scenariusz Elżbieta Chowa-
niec, spektakl wyreżyserowała 
Judyta Berłowska. W roli Jadwi-
gi Trzcińskiej zobaczymy aktor-
kę teatru „Kubuś” Ewę Lubacz. 
Godzinny monodram to nie tylko 
opowieść o malarce, ale także, 
a może przede wszystkim o lu-
dziach, którzy nie do końca ak-
ceptowali jej odmienność. – Za-
praszamy tych, którzy już „Ciotkę 
Wieżę” widzieli i tych, którzy nie 
zdążyli jej obejrzeć w listopadzie. 

Nasz monodram został zakwa-
lifikowany do konkursu na Wy-
stawienie Polskiej Sztuki Współ-
czesnej, organizowany corocznie 
przez Instytut Teatralny im. Ra-
szewskiego. Cieszymy się, bo to 
pierwsza od lat w pełni profesjo-
nalna produkcja teatralna w Kie-
leckim Centrum Kultury  - zachę-
ca p.o. dyrektora KCK Augustyna 
Nowacka. 
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Te najbardziej znane i te 
bardzo lokalne i egzotycz-

ne. Kolędy, pastorałki i pieśni 
ze wszystkich kontynentów 
zabrzmią podczas wyjątkowe-
go świątecznego koncertu. Na 
scenie Kieleckiego Centrum 
Kultury wystąp TGD Trzecia 
Godzina Dnia – jeden z naj-
starszych i najbardziej rozpo-
znawanych zespołów muzyki 
chrześcijańskiej. 

-  Rozśpiewany i roztańczony 
chór przedstawi muzyczne do-
świadczenie nie tylko polskich 
czy europejskich kolęd, to także 
doświadczenie muzyczne całe-
go globu. Mamy kolędę indyjską, 
afrykańską, współczesne utwory 
świąteczne oraz autorskie pio-
senki. Podglądamy, jak okres 
świąteczny przeżywają ludzie 
na całym świecie, nawet tam, 
gdzie chrześcijaństwo nie jest 
dominującą religią – mówi Filip 
Wojnar, manager zespołu TGD. 
W programie koncertu znajdą się 
najpiękniejsze kompozycje bożo-
narodzeniowe z całego świata. 
Te nowe, napisane niedawno i te 
znane na całym świecie i to od 
stuleci. 

TGD to jeden z najbardziej zna-
nych i najdłużej działających zespo-
łów w Polsce wykonujących muzy-
kę z chrześcijańskim przesłaniem. 
Jego twórczość zaliczana jest do 
nurtu pop-gospel. Grupę tworzy 
kilkunastoosobowy chór, zespół in-
strumentalny i grono solistów. Re-
pertuar opiera się na kompozycjach 
dyrygenta - Piotra Nazaruka.

TGD to nie tylko zespół mu-
zyczny, ale też wspólnota, dosyć 
wyjątkowa, ponieważ tworzą ją 
ludzie reprezentujący różne wy-
znania chrześcijańskie. Koncerty 
grupy są nie tyle formą prezentacji 
artystycznej co „ubraną w dźwięki” 
modlitwą. Jak wiadomo Gospel to 
nie tylko gatunek muzyczny ale 
przede wszystkim Ewangelia czyli 
Dobra Nowina o Jezusie – czyta-
my na stronie internetowej grupy. 

© KCK

Koncert dla tych, co kochają święta i kolędy. Najpiękniejsze bożonarodzeniowe utwory zaśpiewa dla kielczan grupa Trzecia Godzina Dnia.  
Ten słynny kilkudziesięcioosobowy zespół muzyki chrześcijańskiej gra pop-gospel od ponad czterdziestu lat

TGD wystąpi na Dużej Sce-
nie Kieleckiego Centrum Kultury  
27 stycznia o godz. 19. Bilety 
kosztują od 89 zł. Można je kupić  
w kasie KCK i na kck.bilety24.pl

Gdzie i kiedy?

Kolędy z całego świata w KCK

„Ciotka Wieża” wraca na scenę  
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Spektakl można zobaczyć:  
15 i 24 stycznia o godz. 19 
na Małej Scenie KCK. Bilety 
kosztują 30 zł. Zaplanowano 
także kilka spektakli szkolnych 
przeznaczonych dla młodzieży 
ze szkół średnich: 16, 24 i 25 
stycznia o godz. 9 i 11. Bilety 
grupowe kosztują 10 zł.

Gdzie i kiedy?
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QQ Trzecia Godzina Dnia wystąpi w Kieleckim Centrum Kultury 27 stycznia o godz. 19.



QQ Wielu kielczan wzięło udział 23 grudnia w miejskiej wigilii na Rynku. Tradycyjnymi potrawami częstowali gości 
prezydent Kielc Bogdan Wenta wraz ze swoimi zastępcami Bożeną Szczypiór, Agatą Wojdą i Marcinem Chłodnickim, 
a także radne: Anna Kibortt, Joanna Litwin i Bożena Sieczka.  Spotkaniu towarzyszyła wyjątkowa atmosfera. 

QQ Mer Winnicy Siergiej Morgunow dziękuje Kielczanom za pomoc udzielaną 
mieszkańcom tego ukraińskiego miasta. Od początku wojny trafiło tam 
z Kielc ponad 160 ton pomocy humanitarnej i wyjątkowe kartki od dzieci.

W
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W NASZYM OBIEKTYWIE

QQ  Popiersie Jerzego Pilcha zostało odsłonięte w kieleckiej Alei Sław na Skwerze Szarych Szeregów. 
W wydarzeniu uczestniczyli prezydent Kielc Bogdan Wenta, jego zastępcy: Agata Wojda i Marcin 
Chłodnicki oraz m.in. żona zmarłego w 2020 roku pisarza i publicysty – Kinga Strzelecka-Pilch.

QQ 104 rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego. Prezydent Kielc Bogdan Wenta i Sławomir 
Stachura dyrektor Kancelarii Prezydenta składają kwiaty przy pomniku Józefa Piłsudskiego 
z wojewodą Zbigniewem Koniuszem i marszałkiem województwa Andrzejem Bętkowskim. 

QQ Odbył się pierwszy plebiscyt publiczności „Wystrzałowy Kubuś” w kieleckim 
Teatrze Lalki i Aktora. Zwycięzcom gratulował zastępca prezydenta Marcin 
Chłodnicki i dyrektor „Kubusia” Piotr Bogusław Jędrzejczak.
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QQ Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Kielcach rozstrzygnęło konkurs dla studentów 
na najlepszą pracę dyplomową związaną z ciepłownictwem. Nagrody zwycięzcom wręczali 
m.in. prezydent Kielc Bogdan Wenta, prezes MPEC Arkadiusz Bąk i profesorowie naszych uczelni. 

QQ Po raz 20. przyznano Nagrody Wojewody Świętokrzyskiego „Czyste Serce” za szlachetną 
i bezinteresowną działalność na rzecz mieszkańców i regionu świętokrzyskiego. Wśród 
nominowanych do nagrody była zastępca prezydenta Kielc Bożena Szczypiór (z prawej).
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